

Informationspflicht nach Art. 13 DSGVO

1. Bezeichnung

Datenschutzhinweise im Zusammenhang mit der Veröffentlichung von Bildmaterial im "Mitteilungsblatt der Gemeinde Auerbach" und der Website der Gemeinde Auerbach www.auerbach-erzgebirge.de.

2. Name und Kontaktdaten des Verantwortlichen

Verantwortlich für die Datenerhebung ist die Gemeinde Burkhardtsdorf, vertreten durch den Bürgermeister, Herrn Jörg Spiller, Am Markt 8, 09235 Burkhardtsdorf, Tel.: (03721) 2606-0.

3. Kontaktdaten des Datenschutzbeauftragten

Datenschutzbeauftragter der Gemeinden der Verwaltungsgemeinschaft Auerbach-Burkhardtsdorf-Gornsdorf ist Herr Alexander Krauß, Helbersdorfer Straße 12d, 09120 Chemnitz.

E-Mail: datenschutz@akrauss.de

4. Zwecke und Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Zweck der Verarbeitung

Ihre Daten werden erhoben, um die von Ihnen zugesendeten Bilder/Fotos auf der Website der Gemeinde Auerbach und im Mitteilungsblatt der Gemeinde Auerbach zu veröffentlichen.

Rechtsgrundlagen der Verarbeitung

Ihre Daten werden auf Grundlage von Art. 6 Abs. 1 Buchstabe a DSGVO verarbeitet.

5. Empfänger der personenbezogenen Daten

Ihre personenbezogenen Daten werden nicht weitergegeben.

6. Dauer und Speicherung von Daten

Ihre Daten werden nach der Erhebung bei der Gemeinde Auerbach so lange gespeichert, wie dies unter Beachtung der gesetzlichen Aufbewahrungsfristen gemäß für die jeweilige Aufgabenerfüllung erforderlich ist. Auf die Anbietungspflichten nach dem Archivgesetz wird hingewiesen.

7. Betroffenenrechte

Nach der DSGVO stehen Ihnen folgende Rechte zu: Werden Ihre Daten verarbeitet, so haben Sie das Recht Auskunft über die zu Ihrer Person gespeicherten Daten zu erhalten (Art. 15 DSGVO).

Sollten unrichtige Daten verarbeitet werden, steht Ihnen ein Recht auf Berichtigung zu (Art. 16 DSGVO). Liegen die gesetzlichen Voraussetzungen vor, so können Sie die Löschung oder Einschränkungen der Verarbeitung verlangen sowie Widerspruch gegen die Verarbeitung einlegen (Art. 17, 18 und 21 DSGVO). Wenn Sie in die Datenverarbeitung eingewilligt haben oder ein Vertrag zur Datenverarbeitung mithilfe automatisierter Verfahren durchgeführt wird, steht Ihnen ggf. ein Recht auf Datenübertragbarkeit zu (Art. 20 DSGVO).

Sollten Sie von Ihren oben genannten Rechten Gebrauch machen, prüfen wir, ob die gesetzlichen Voraussetzungen hierfür erfüllt sind. Es ist verpflichtend, dass Sie Beschwerden schriftlich einreichen. Des Weiteren besteht ein Beschwerderecht beim Datenschutzbeauftragten beim sächsischen Landtag.

8. Widerrufsrecht bei Einwilligungen

Wenn Sie in die Verarbeitung durch die Gemeinde Auerbach durch eine entsprechende Erklärung eingewilligt haben, können Sie die Einwilligung jederzeit für die Zukunft widerrufen. Die Rechtmäßigkeit der aufgrund der Einwilligung bis zum Widerruf erfolgten Datenverarbeitung wird durch diesen nicht berührt.

9. Daten, welche verarbeitet wurden

Datum, Unterschrift (Vorname, Nachname)

Bilddokumente,	welche	Sie	uns	senden	oder	zur	Verfügung	stellen.
		•••••			·····			
Datum, Ort, Unte	rschrift Vei	rantwo	rtlicher	·/Einreiche	r			

Einwilligung

lch bestätige, werden dürfer	oben au	ıfgeführten	Daten fü	r oben	genannte	Zwecke	verarbeitet